Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.16/17/521
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000018297:F001
Datum uitspraak 28-11-2017
R-C mr. PAM Penders
Curator mr. M.C.C. Stoové

Algemene gegevens

Naam onderneming

Automotive Software Development B.V. 23-07-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 23-07-2018
Automotive Software Development B.V., 3

tevens handelend onder de namen Automotive Software Development, Eco

Performance en Ecoperformance en voorheen tevens handelend onder de

namen Ziptuning, ZIP Performance en ZIPPerformance

gevestigd te 1251 MA, Laren aan het Plein 1945 27

KvK-nummer: 30218426

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. 23-07-2018

E3



Financiéle gegevens

Jaar

2013

2014

2015

2016

2017

Omzet

€ 765.085,00
€ 772.467,00
€764.631,00

€ 280.128,00

Winst en verlies

€ 32.096,00
€ 66.134,00
€ -32.009,00

€ -85.860,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 6.553,32

Boedelsaldo
€ 6.550,39

Verslagperiode

van

10-4-2018

t/m

19-7-2018

van

20-7-2018

t/m

4-11-2018

van

5-11-2018

t/m

13-2-2019

Balanstotaal

€ 225.389,00

€196.976,00

€ 143.097,00

23-07-2018
3

23-07-2018
3

05-11-2018
E 4

23-07-2018
3

05-11-2018
4

18-02-2019
E S5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 30,30 uur
4 16,80 uur
5 3,00 uur
totaal 50,10 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 79,2 23-07-2018
3
Totaal bestede uren: 96 uur en 6 minuten 05-11-2018
4
I Totaal bestede uren: 99 uur en 6 minuten. 18-02-2019

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

(F1) Automotive Software Development B.V. (hierna: ‘curanda’) is opgericht op 23-07-2018
13 november 2007. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is 3
Heuvelhof Beheer B.V., van welke vennootschap de heer J.B. Brinkhuis enig

bestuurder en enig aandeelhouder is.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen op het ontwikkelen en produceren
van maatwerksoftware. Deze software werd geimplementeerd in het
motormanagement van voertuigen (hetgeen ook wel ‘tuning’ wordt genoemd),
als gevolg waarvan de prestaties van de voertuigen op het gebied van
vermogen en verbruik werden verbeterd. De bestuurder heeft verklaard dat de
bedrijfsactiviteiten medio 2017 zijn gestaakt.

1.2 Lopende procedures

(F1) Zie hoofdstuk 9. 23-07-2018
3

1.3 Verzekeringen

(F1) Curanda was verzekerd tegen de gebruikelijke bedrijfsrisico’s. 23-07-2018
3

1.4 Huur

(F1) Curanda huurde een gedeelte van een bedrijfsruimte aan het Plein 1945 23-07-2018

27 te Laren. De huurovereenkomst is overeenkomstig artikel 39 Fw opgezegd. 3

1.5 Oorzaak faillissement

(F1) Het faillissement is aangevraagd bij verzoekschrift van 14 september 2017 23-07-2018
door Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek en Stichting Fonds voor het 3
Motorvoertuigenbedrijf en het Tweewielerbedrijf. Verzoekers hebben gesteld

opeisbare vorderingen te hebben van een totaalbedrag van € 22.315,07 in

verband met openstaande premies Ouderdomspensioen en

Werkgeversbijdrage Fonds Motorvoertuigen en Tweewielersbedrijf. De curator

is aangevangen met het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en

zal dit onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten.

(F2) Het onderzoek loopt nog.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-07-2018
Personeelsleden
1 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-07-2018
Personeelsleden
14 3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-12-2017 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
(F1) De bestuurder was als directeur-grootaandeelhouder in dienst van 23-07-2018

curanda. De curator heeft zijn arbeidsovereenkomst opgezegd. De bestuurder 3
heeft verklaard dat er nog voormalige personeelsleden zijn die mogelijk een

vordering hebben uit hoofde van achterstallig loon. De curator heeft de
personeelsgegevens doorgegeven aan het UWV. De curator zal de

personeelsleden uitnodigen hun (eventuele) vordering ter verificatie in te

dienen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 84,70
totaal € 84,70 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

(F1) In de door curanda gehuurde bedrijfsruimte heeft de curator een laptop, 23-07-2018
een beeldscherm en een printer aangetroffen. (F3) De inventaris is verpand 3

aan ABN AMRO Bank, zie § 5.3 van dit verslag. De inventaris bestaat uitsluitend

uit bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(F1) De curator zal bij de verdeling van de verkoopopbrengst van de 23-07-2018
bodemzaken, conform artikel 57 lid 3 Fw, de belangen van de fiscus 3
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

(F1) De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen. (F2) De werkzaamheden 23-07-2018
worden voortgezet. (F3) De werkzaamheden zijn afgerond. 3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

(F1) Curanda beschikt over goodwill, bestaande uit onder meer een klanten-
en relatiebestand, bedrijfskennis en de handelsnamen ‘Automotive Software
Development B.V.’, ‘Automotive Software Development’, 'Eco Performance’ en
‘Ecoperformance’.

(F4) De curator heeft in de boedel bedrijffsnummers van de Autoriteit
Consument en Markt aangetroffen. De curator heeft de hummers verkocht voor
€ 1.000,- aan een derde partij. Betaling van de overeengekomen koopsom
heeft nog niet plaatsgevonden. De nummers zijn nog niet geleverd. De curator
voert overleg met de betrokken partij.

(F5) Betaling van de overeengekomen koopsom heeft nog niet

plaatsgevonden. De curator zal de werkzaamheden hieromtrent voortzetten

3.9 Werkzaamheden andere activa

(F1) De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen. (F2) Er is nog geen koper
gevonden. De werkzaamheden worden voortgezet.

(F4) De in § 3.8 werkzaamheden worden voortgezet.

I (F5) De werkzaamheden zoals omschreven in § 3.8 worden voortgezet.

23-07-2018
3
05-11-2018
E 4
18-02-2019
5
23-07-2018
3
05-11-2018
Bk
18-02-2019

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 127.000,00 € 720,00 € 144,00
totaal € 127.000,00 € 720,00 € 144,00

Toelichting debiteuren

(F1) In onderzoek. (F2) Uit de boekhouding blijkt een debiteurenstand van € 23-07-2018
127.000,-. De debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO. De curator is met de 3

bank overeengekomen dat de curator de (eerste) incassowerkzaamheden zal

verrichten, tegen een boedelbijdrage 20% (zie ook § 5.4).

(F4) De curator voert overleg met de bank over de wijze waarop de 05-11-2018
werkzaamheden zullen worden voortgezet. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

(F1) Het onderzoek wordt voortgezet. (F2) De curator voert overleg met de 23-07-2018
pandhouder over de (wijze van) executie van zijn pandrecht. De curator 3
verwacht dat de incasso in de komende verslagperiode zal aanvangen. (F3) De
incassowerkzaamheden worden voortgezet.

(F4) De in § 4.1 vermelde werkzaamheden worden voortgezet. 05-11-2018
4
I (F5) De werkzaamheden zoals omschreven in § 4.1 worden voortgezet. 18-02-2019
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 27.048,78 23-07-2018

3

(F1) De curator heeft alle bekende Nederlandse bankinstellingen
aangeschreven. Curanda bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. (hierna: ‘ABN
AMRO’) en Rabobank Utrecht en Omstreken (hierna: ‘Rabobank’). ABN heeft uit
hoofde van een rekening-courant krediet een vordering ingediend ten bedrage
van € 27.048,78. Rabobank heeft (nog) geen vordering ingediend.



5.2 Leasecontracten

(F1) Curanda leasede een tweetal printers. De lessor heeft de
leaseovereenkomst ontbonden en uit hoofde van de leaseovereenkomst een
vordering ingediend van € 8.356,65. De curator heeft de printers niet
aangetroffen en heeft dit onderdeel in onderzoek. (F3) De printers zijn in de
afgelopen periode gelokaliseerd en afgegeven aan de lessor.

5.3 Beschrijving zekerheden

(F1) Ten behoeve van ABN AMRO is een stil pandrecht gevestigd op de
inventaris, voorraden en vorderingen van curanda.

5.4 Separatistenpositie

(F1) De curator voert overleg met ABN AMRO over de afwikkeling van de
zekerheden. (F3) De inventaris is verkocht (zie § 3.3). De inventaris betrof
uitsluitend bodemzaken. De curator zal bij de verdeling van de
verkoopopbrengst, conform artikel 57 lid 3, de belangen van de fiscus
behartigen. Er zijn geen voorraden aangetroffen (zie § 3.6). Ten aanzien van
de verpande debiteuren is met de bank overeengekomen dat de curator de

(eerste) incassowerkzaamheden zal verrichten, tegen een boedelbijdrage 20%

(zie ook § 4.1).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(F1) Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(F1) Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

(F1) Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 144,00

Zie hoofdstuk 4 van dit verslag.

23-07-2018

3

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018

3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

(F1) De in § 5.4 vermelde werkzaamheden worden voortgezet. (F2) Dein § 5.2 23-07-2018
en § 5.4 vermelde werkzaamheden worden voortgezet. (F3) De 3
werkzaamheden te zake van de incasso van de verpande debiteuren worden

voortgezet.

I (F5) De werkzaamheden worden voortgezet. 18-02-2019

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

6.5 Verantwoording

(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018
3

6.6 Opbrengst

23-07-2018
(F1) Niet van toepassing.
g 3
6.7 Boedelbijdrage
23-07-2018
(F1) Niet van toepassing.
3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
(F1) Niet van toepassing. 23-07-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

(F1) In onderzoek. 23-07-2018
3

7.2 Depot jaarrekeningen

(F1) Na depot van de jaarrekening over boekjaar 2013 zijn er geen 23-07-2018
jaarrekeningen meer gedeponeerd. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

(F1) Op curanda rustte geen wettelijke verplichting hiertoe. 23-07-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

(F1) Een eventuele vordering uit dien hoofde is verjaard. 23-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

s 23-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur 3
(F1) In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
. 23-07-2018
7.6 Paulianeus handelen 3

(F1) In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(F1) Het onderzoek naar de verschillende rechtmatigheidsaspecten wordt in de 23-07-2018
komende 3
verslagperiode voortgezet. (F2-F3) De werkzaamheden worden voortgezet.

(F4) De werkzaamheden worden voortgezet. 05-11-2018
4
| (F5) De werkzaamheden worden voortgezet. 18-02-2019

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 232,93

€ 235,95

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 95.863,65

8.3 Pref. vord. UNV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€119.264,68

€ 146.313,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van crediteuren.

23-07-2018
3

05-11-2018
Bk

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018

3

23-07-2018
3

05-11-2018
E 4

23-07-2018

3

05-11-2018
4

23-07-2018
3

23-07-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(F1) Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

(F1) Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

(F1) Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

(F1) Niet van toepassing.

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018
3

23-07-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(F1) De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
verdere inventarisatie van de crediteuren, de werkzaamheden ter verkoop van

de activa, het onderzoek naar debiteuren, het voortzetten van het overleg met

ABN AMRO en het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten. (F2) De curator zal zich in
de komende verslagperiode met name richten op de verkoop van de activa, de
debiteurenincasso, de afwikkeling van de zekerheden en het voortzetten van
de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten. (F3) De curator zal zich in de komende
verslagperiode met name richten op de debiteurenincasso en het voortzetten
van de onderzoeken naar de oorzaak van het failissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

(F4) De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op het
afronden van de verkoop van de overige activa, de debiteurenincasso en het
voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de
diverse rechtmatigheidsaspecten.

(F5) In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op
het afronden van de verkoop van de ACM-nummers, de debiteurenincasso en
het voortzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement
en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(F1) Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

18-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

(F1) Zie de onder §10.1 vermelde werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

23-07-2018
3
05-11-2018
=k
18-02-2019
5
23-07-2018
3
18-02-2019
5
23-07-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


